Администрация муниципального образования

сельское поселение

«Деревня Озеро»
Юхновского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от   09  января  2024 г.                                                                                            №7
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма

и экстремизма в муниципальном образовании

 сельское поселение «Деревня Озеро» на 2024 год
      В соответствии с  Федеральными законами от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях профилактики терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Озеро» администрация МО сельского поселения «Деревня Озеро»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Озеро» на 2024 год (Приложение).
      2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 Глава администрации

МО СП «Деревня Озеро»                                                                            Е.Г.Фокина
                                                                            Приложение
                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                  МО СП «Деревня Озеро»
                                                                      от 09  января 2024г.     № 7

План мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма

в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Озеро» на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка об исполнении

	                  I. Организационные мероприятия

	1.
	Разработка информационного          материала антитеррористической и экстремистской направленности   для доступного ознакомления

населения.
	весь период
	Администрация МО СП «Деревня Озеро»

	                  II. Основные профилактические мероприятия

	1.
	Организация  проверок  пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории поселения людей и обнаружения элементов подготовки террористических акций.

Информирование правоохранительных органов.
	период предпраздничных дней
	Администрации МО СП «Деревня Озеро»

	2.
	Организация и проведение мероприятий, участие в акциях, митингах, встречах и тематических вечерах, посвященных Дню Победы в ВОВ
	март-май
	Администрация сельского поселения,  библиотека

	3.
	Проведение работы по профилактике выявления жестокого обращения с детьми в подростковом возрасте
	в течение года
	библиотека, администрация сельского поселения

	4.
	Интернет, как сфера распространения идеологии терроризма»
	март
	Сельская библиотека

	5.
	«Терроризм-территория страха»
	сентябрь
	Сельская библиотека

	«Безопасность в сети Интернет»
	декабря
	Сельская библиотека

	6.
	Оформление тематических выставок
	периодически
	библиотека

	7.
	Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодежной среде.
	  Раз в полгода
	Администрация сельского поселения, Библиотека,

	8.
	С целью корректировки вопросов, связанных с деятельностью кружков, работающих на бесплатной основе для детей из малообеспеченных семей, семей из категории «социального риска», регулярно проводить мониторинг об организации досуга подростков по месту жительства
	раз в квартал
	Библиотека, администрация МО СП

	9.
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	10.
	Пропаганда принципов толерантности семейных отношений в ходе проведения «Дня Матери»
	ноябрь
	Администрация сельского поселения, сельский дом культуры

	        III. Основные информационно - просветительские мероприятия

	1.
	Подготовка и проведение выставок в читальном зале Озерской сельской библиотеки
	периодически
	Библиотека

	 2.
	Организация в местах,

специально отведенных для обнародования, рубрики по вопросам предупреждения террористических актов и противодействия терроризму, соблюдения правил поведения в чрезвычайных ситуациях.
	весь период
	Администрация сельского поселения